АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар

от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций

за конкретными территориями муниципального
образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего образова
ния, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных обще
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

«УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 29.01.2018 №263

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых

за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации
Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной

общеобразовательной организацией

1 2 3 4
Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 5 имени
Героя Советского Союза Василия
Громакова

350049, г. Краснодар,
улица им. Котовского,
100

Улица им. Котовского (чётные), 78 -  86, 90 -  98, 102, 102/1, 104, 106;
(нечётные), 113-123;
улица Красных Партизан (нечётные), 493 -  505, 505а, 505/1, 507, 509,
511, 513,517,519, 523 -535;
проезд Красных Партизан, 23, 23/1, 25, 26, 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1, 33,
34, 38, 39, 41,44, 48, 56, 60, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 74/1, 76, 78;
улица Гаражная (нечётные), 39 -  77, 77а, 776, 77г, 77д, 77/4, 77/1, 78, 79^

107

1 2 3 4
124/1, 125/1, 125/2, 126, 128, 129, 131/1, 131/2, 131/3, 133/1, 133/, 133/3,
133/4, 137/1;
улица Полоцкая (нечётные), 3, 3/1, 5, 7, 11, 13, 15; (чётные) 2/1, 4, 6, 8,
12, 14;
улица им. Сергея Есенина (нечётные), 5, 7, 9, 11, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33,
35, 39,43, 45, 47, 49, 57, 59, 61, 63, 67, 69, 77, 79, 81, 83, 103, 105, 113;
улица Солнечная, 17/1, 19;
улица Суздальская (нечётные), 1 ,9 -1 5 , 19; (чётные), 6 -  10, 14 -  20;
улица Тополиная, 40/1, 40/1, корпуса 1,2,46/1, 46/2, 48/1, 48/2;
улица им. Чайковского П.И., 2/1, 4, 5, 6, 6/1, 5/1, 7, 11, 12, 12/1, 13а, 136,
14, 13/1, 15, 15а, 156, 16, 16/1, 17, 19. 20;
улица им. Шаляпина Ф.И. (нечётные), 1 ,11-19; (чётные), 4 -  20;
переулок им. Шаляпина Ф.И., 2, 3, 4, 6, 8;
улица им. Шолохова (нечётные), 1, 3, 5, 7, 7/1,7/2, 9, 11; (чётные), 2 -1 8

79. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 104

350901, г. Краснодар,
улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32

улица Героев-Разведчиков, 11, 11/1, 11/2, 11/3, 11/5, 17, 17/1, 17/2, 19/1,
19/2, 22, 24, 26, 26/3, 26/4, 28, 30, 32;
улица им. Генерала Трошева Г.Н., 11, 17,21, 25;
улица им. Героя Аверкиева А.А., 13, 15, 21, 24, 26, 30, 34, 38, 40;
улица им. Героя Владислава Посадского, 14/1, 16/1, 17, 17/1, 17/2, 22, 24,
28, 32, 40,42, 47, 49,53;
улица им. 40-летия Победы, 133 -  145, 184/1, 184/2, 184/3, 186/1, 186/2,
186/3, 188;
улица им. Героя Сарабеева В.И., 9/1

г. Краснодар, улица
им. Героя Яцко-
ва И.В., 26

улица им. Генерала Трошева Г.Н. (нечётные), 29 — 47;
улица Черкасская (нечётные), 57 — 141; (чётные) с 58;
улица Героев-Разведчиков, 23, 23/1, 34, 36, 40, 42, 48;
улица им. Героя Владислава Посадского, 50, 52, 69;
улица им. Героя Яцкова И.В. (чётные), 2 -  20, 28;
улица Домбайская (чётные), 4 -  12;
улица Восточно-Кругликовская (чётные), 54 -  98

80. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
муниципального образования го-

350012, г Краснодар,
ул. Западный Обход,
22/1

улица Заполярная, 1 -  80;
улица Красных Партизан, 1, 6 -  59;
улица Красных Партизан, 1/3 корпуса 1-11;

108

род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 105

улица Красных Партизан, 1/4 корпуса 1 -22.

81. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 106

350053, г Краснодар,
улица им. Марины
Цветаевой, 4

Жилой комплекс «Казанский»:
улица им. Марины Цветаевой, 1, литеры 1, 2, 3;
улица им. Марины Цветаевой, 2, 2 корпуса 1,2;
улица им. Марины Цветаевой, 3 корпус 1;
улица им. Марины Цветаевой, 7, 7 корпус 1;
улица им. Марины Цветаевой, 13,15;
жилой комплекс «Аксиома»:
улица им. Марины Цветаевой, 17 литер 1,17 литер 2;
Жилой комплекс «Европа-сити»:
улица Античная;
улица Венецианская;
улица Византийская;
Карпатская;
СНТ 13:
улица Восточная, 552А -  560;
улица Озёрная, (чётные), 582 -  602; (нечётные), 583/1 -  603;
улица Литейная, (чётные), 626 -  648, (нечётные), 627 -  649;
улица Совхозная, (чётные). 672 -  694; (нечётные), 673 -  690;
улица им. Митрофана Седина, (чётные), 706 -  732; (нечётные), 707 -731;
улица Западная, 739 -  750

350053, г Краснодар,
улица им. Ивана Бе
личенко, 91

улица им. Ивана Беличенко, 83, 85, 87, 89, 90, 90 корпус 2, 95

82. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 107 име
ни Героя России Виктора Казан
цева

350051, г Краснодар,
улица 4-я Целино
градская, 5

Микрорайон «Молодёжный»:
улица Дубравная;
улица Зеленоградская;
улица Душистая;
улица 2-я Целиноградская;
улица 3-я Целиноградская;
улица 4-я Целиноградская;
микрорайон «9-я Тихая»;

127

1 2 3 4
улица им. Маяковского (нечётные), 43 -  123; (чётные), 52 -  154;
улица им. Полины Осипенко (нечётные), 75 -  143; (чётные), 70 -  130;
проезд им. Полины Осипенко;
улица Пионерская (нечётные), 51 -  101; (чётные), 52 -  86;
проезд Пионерский (нечётные), 25 -  57; (чётные), 24 -  48;
улица им. Пугачёва (нечётные), 11 -  107; (чётные), 60 -  110;
проезд им. Пугачёва;
улица им. Степана Разина (нечётные), 25 -  49; (чётные), 8 -  68;
проезд им. Степана Разина;
улица Ставропольская (чётные), 178 -  228;
улица Таманская (нечётные), 85 -  151; (чётные), 72 -  148;
улица Титаровская (нечётные), 27 -  121;
улица Титаровская (чётные), 36 -  126;
улица им. Шевченко (чётные), 78-108

103. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение
муниципального образования го
род Краснодар гимназия № 92
имени Героя Российской Феде
рации Александра Аверкиева

350001, г. Краснодар,
улица Пионерская, 38

Улица Пионерская (нечётные), 37 -  49; (чётные), 38 -  50;
улица Степная

Директор департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар А.В.Звягинцев